
www.ostrava.cz

Statutární město Ostrava
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Seminář k poskytování transferů pro 
rok 2025 – oblast prevence kriminality 

Program jednání

• Úvod 
• Program na poskytování peněžních prostředků v oblasti 

prevence kriminality – informace k podávání žádostí
• Program na poskytování peněžních prostředků v oblasti 

prevence kriminality – informace k vyúčtování
• Diskuze



Program na poskytování peněžních prostředků 
v oblasti prevence kriminality 2025

Téma podpory
Celkem 

doručených 
projektů

Celkem 
hodnocených 

projektů

Počet 
projektů 

navržených 
k podpoře

Celkové 
náklady 
projektů

Celkové 
požadavky

Návrh 
dotace 
celkem

A) Podpora a rozvoj systému 

prevence kriminality
1 1 1 38 000 Kč 38 000 Kč 38 000 Kč

D) Práce s pachateli trestné 

činnosti, prevence recidivy
2 2 2 480 000 Kč 440 000 Kč 190 000 Kč

E) Komplexní a koordinovaný 

přístup k bezpečnosti v rizikových 

lokalitách, práce s rizikovými 

komunitami

3 3 3 662 394 Kč 537 000 Kč 450 000 Kč

F)1.5 Podpora výstavby a provozu 

otevřených hřišť
15 15 15 7 185 323 Kč 5 973 000 Kč 5 352 000 Kč

G) Kriminalita páchaná dětmi a na 

dětech
8 8 8 2 821 175 Kč 1 138 000 Kč 732 000 Kč

H) Prevence kybernetické 

kriminality, rozvoj funkční 

gramotnosti

2 2 2 110 900 Kč 106 000 Kč 105 000 Kč

Celkem 31 31 31 11 297 792 Kč 8 232 000 Kč 6 867 000 Kč

Transfery 2024 - oblast Prevence kriminality 



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025           

• Celkový objem peněžních prostředků: 6.592.000,- Kč (-4%)
• Lhůta pro podání žádosti je od 13.01.2025 do 24.01.2025

– elektronicky s el. podpisem

– datovou schránkou

– osobně na podatelně – již nelze

• Oprávnění žadatelé

a. městské obvody, které byly identifikovány jako rizikové. Jedná se o městské

obvody Moravská Ostrava a Přívoz, Slezská Ostrava, Ostrava-Jih,

Vítkovice, Mariánské Hory a Hulváky, Poruba, Radvanice a Bartovice,

Svinov a Michálkovice,

b. všechny městské obvody – F.1.5 - Podpora výstavby a provozu otevřených

hřišť,

c. příspěvkové organizace města,

d. Městská policie Ostrava.



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025          

- témata podpory – souvisí se Strategií PK 2023-2027 dle usnesení

ZM č. 2240/ZM1822/36 dne 14.09.2022

- způsob vyplácení transferů – městským obvodům budou transfery
vyplaceny ex post po kontrole vyúčtování

- zavedení ukazatelů u projektů (od 2023)

- zavedeny sankce v případě porušení všeobecných podmínek, např.
pozdní zpracování vyúčtování (od 2023)



HŘIŠTĚ
• Použití finančních prostředků od 1.4.2025 do 14.11.2025, POUZE mimo školní

výuku

• MO identifikovány jako rizikové – přítomnost správce po celou dobu
• V pracovní době správce hřiště (spolufinancovaného z transferu) není možná

rezervace nebo pronájem hřiště za poplatek
• Povinnost zajistit pravidelné revize náčiní a herních prvků na hřišti

• Povinnost opatřit hřiště informační tabulí (provozní doba, provozovatel,

návštěvní řád, logo SMO) – výrobu zajišťuje MMO

• V případě, že hřiště již nebude dále zapojeno v aktivitě otevřená hřiště

– povinnost provozovatele tabuli neprodleně odstranit
• Povinnost oznámit OSVZ MMO změny týkající se realizace projektu do 8 kal. dní

• Finanční prostředky lze primárně využít na financování osobních nákladů
(mzdové náklady, DPČ, DPP a zákonných odvodů)

• Max. výše transferu z rozpočtu SMO 90 % celkových nákladů projektu (10 %

spolufinancování)

• Příjemce může 5% ze schváleného transferu použít na pořízení spotřebního
materiálu (pouze sportovní vybavení, náhradní díly a obaly) a lékárniček



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025

• Rady, tipy, doporučení

– soulad se Strategií PK 2023–2027

– logická návaznost

– jedna žádost na všechna hřiště

– reálné údaje – rozpočet, spolufinancování, počty klientů..

– možnost konzultace

– nenechávat vše na poslední chvíli – přetížení systému, nepřítomnost statutára

– zpětná vazba

• Administrace VŘ 2025 (předpokládaný termín)

– leden 2025 – sběr žádostí

– březen 2025 – projednávání v Komisi sociální, zdravotní a pro rovné
příležitosti

– březen 2025 – schvalování v RM

– duben/květen 2025 – aktualizace a výroba informačních tabulí - Hřiště



Z praxe

• Výše transferu uvedená v informačním dopise je maximální

• Financování prvotně z vlastních zdrojů, transfer poskytnut ex post

• Pokud byl z transferu podpořen nákup DHM, nebude financováno v

následujícím roce

• Všechna vyúčtování podléhají kontrole dle z. 320/2001 Sb., včetně

vyúčtování, kde kontrolu provádí MO



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025 



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025 



Program na poskytování peněžních prostředků
v oblasti prevence kriminality 2025 



Vyúčtování transferu

• Vyúčtování do 28. 11. 2025
• Použití finančních prostředků od 1.1.2025 do 14.11.2025
• HŘIŠTĚ: použití finančních prostředků od 1.4.2025 do 31.10.2025, 

POUZE mimo školní výuku

městské obvody
- závěrečná zpráva a vyúčtování transferů z rozpočtu SMO v oblasti prevence kriminality - pro 

projekty realizované městským obvodem

- závěrečná zpráva - pro projekty realizované městským obvodem prostřednictvím třetí osoby

příspěvkové organizace města
- závěrečná zpráva a vyúčtování příspěvků z rozpočtu SMO v oblasti prevence kriminality

- oznámení o vrácení nevyčerpaných peněžních prostředků na účet poskytovatele příspěvku

Městská policie Ostrava
- závěrečná zpráva



Diskuze



Děkujeme za pozornost.

V případě jakýchkoliv dotazů či postřehů 
nás neváhejte kontaktovat:

Lucie Brančíková, Markéta Héglová, Vendula Měchová

Magistrát města Ostravy


